
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62 del 21-04-2016

OGGETTO

SISTEMA DI CONTROLLO DELLA SOSTA MEDIANTE PARCOMETRI  - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilasedici il giorno  ventuno del mese di aprile alle ore 18:30 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Avv. Paolo Spagnuolo in qualità di Sindaco.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Italia Katia Bocchino.

Intervengono:

Spagnuolo Paolo Sindaco P
Tuccia Luigi Vice Sindaco P
Aquino Valentina Assessore A
Landi Domenico Assessore P
Prezioso Antonio Assessore P
Scioscia Fabiola Assessore P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 04/02/2014 ad oggetto: “Nuovo sistema di
gestione della sosta a pagamento nella Città di Atripalda (AV) – Determinazioni” con la quale si
disponeva di procedere all’acquisto di n. 16 parcometri mediante procedura ad evidenza pubblica;

Considerato che, a seguito della procedura di gara, la fornitura dei 16 parcometri è stata affidata
alla ditta “ATB Automatentechnik Baumann GmbH – An der Bahn 11 – D-92706 Luhe-Wildenau –
Germania”, con la quale in data 03/03/2015 si è provveduto ad effettuare il collaudo di regolare
installazione e funzionamento delle apparecchiature di che trattasi;

Atteso che con Determinazione n. 96 del 30/10/2015 si è provveduto ad affidare alla Cooperativa
Oltre l’Orizzonte a.r.l. il servizio di controllo del parcheggio prepagato per mesi sei con
sottoscrizione di apposita convenzione a mezzo di ausiliari della sosta per il periodo dal 03/11/2015
al 02/05/2016;

Dato atto che è volontà dell’Amministrazione, dopo il periodo transitorio e sperimentale, affidare
in maniera definitiva la gestione del controllo del sistema della sosta a pagamento da parte degli
ausiliari della sosta;

Considerato che per l’affidamento in questione si rende necessario procedere mediante bando di
gara con procedura aperta;

Acquisito il visto di controllo tecnico/contabile, ai sensi del D.Lgv. 174/12 convertito in legge
n.213/12;

Con voti unanimi, legalmente espressi;

DELIBERA

Per i motivi innanzi esposti che si intendono qui trascritti:

Di fornire indirizzi al Responsabile del III Settore affinché provveda all’affidamento del servizio di
controllo del sistema della sosta mediante parcometri con affidamento a ditta specializzata,
mediante bando di gara con “Procedura Aperta”, sotto l’osservanza delle norme previste dal Codice
degli Appalti utilizzando il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la durata di tre
anni, attraverso la Centrale Unica di Committenza Valle del Sabato.

Di demandare al suddetto Responsabile l’adozione di tutti gli atti conseguenti.

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;
Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134, comma 4°, T.U.E.L. n. 267 del
18/08/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to Avv. Paolo Spagnuolo F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 27-04-2016

Dal Municipio, lì 27-04-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21-04-2016

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 27-04-2016 Il Vice Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 27-04-2016 Il Vice Segretario Comunale
Dott.ssa Italia Katia Bocchino


